



پرویس علوم و فناوری های نوین

شرایط مقاله موظفی (حداقل شرط دفاع) و نحوه امتیازدهی به دستاوردهای مازاد بر موظفی رساله های دکتری پردیس علوم و فناوری های نوین دانشگاه سمنان

دانشجویان دکتری پردیس علوم و فناوری های نوین می بایست ضمن احراز شرایط لازم برای انجام دفاع از رساله دکتری مطابق با شیوه نامه یکپارچه آموزشی دوره های تحصیلی دانشگاه سمنان ۹۹-۱۳۹۸ (بازنگری اول ۱۳۹۹)، موارد ذیل را در خصوص مقاله موظفی (حداقل شرط دفاع) مدنظر قرار داده و رعایت نمایند:

۱- زمان ارسال مقاله / مقالات می بایست پس از تصویب موضوع طرح پیشنهادی (پروپوزال) باشد.

۲- مقاله مستقل و اسامی نویسندگان مقاله باید به ترتیب شامل نام دانشجو، استاد(ان) راهنما و مشاور باشد. همچنین نویسنده مسئول می بایست یکی از استادان راهنما باشد.

۳- پذیرش مقالات تنها زمانی قابل قبول است که به آن شناسه دیجیتالی (DOI) اختصاص یافته باشد. ضریب تاثیر مقالات و ضریب تاثیر میانه مجله (MIF)، براساس ارزیابی پایگاه داده JCR در زمان ارسال مقاله ملاک عمل است.

۴- مقالات مروری جزء مقالات قابل پذیرش به عنوان مقالات موظفی نمی باشند.

۵- مسئولیت تشخیص اینکه مقاله موظفی و دستاوردهای مازاد بر موظفی مستخرج از رساله می باشند، پس از تائید استاد راهنما بر عهده گروه و شورای تحصیلات تکمیلی پردیس می باشد. بنابراین صرفا مستندات که به تائید استاد راهنما، گروه و شورای تحصیلات تکمیلی پردیس رسیده باشند، در جلسه دفاع توسط نماینده تحصیلات تکمیلی در اختیار داوران قرار خواهند گرفت. لذا مدارک و مستندات مربوط می بایست حتما پیش از زمان دفاع دانشجو، توسط گروه و شورای تحصیلات تکمیلی پردیس بررسی، تایید و قبل از دفاع در اختیار نماینده تحصیلات تکمیلی در جلسه دفاع قرار گیرد.

➤ شرایط مربوط به مقاله موظفی (حداقل شرط دفاع)

الف) چاپ یا پذیرش حداقل یک مقاله کامل پژوهشی مستخرج از پایان نامه در مجلات علمی دارای نمایه معتبر بین المللی مورد تایید وزارتین براساس مصوبات هیات ممیزه دانشگاه.

ب) شرایط و نمایه های قابل قبول برای مقاله موظفی (شرط دفاع) به شرح جدول ۱ می باشند:

جدول ۱- شرایط و نمایه‌های قابل قبول برای مقاله موظفی (شرط دفاع)

۱	مقاله در مجله با نمایه Q1 (براساس ارزیابی پایگاه داده JCR)
۲	مقاله در مجله با ضریب تاثیر مساوی یا بیشتر از ضریب تاثیر میانه مجله ($IF \geq MIF$)
۳	مقالات در مجلات با مجموع ضرایب تاثیر مساوی یا بیشتر از ۱/۵ برابر میانگین ضرایب تاثیر میانه آن مجلات ($\sum IF \geq 1.5 \text{ Average (MIFs)}$)

➤ نحوه اختصاص امتیاز به دستاوردهای مازاد بر موظفی مستخرج از رساله‌های دکتری

نحوه اختصاص امتیاز به دستاوردهای مازاد بر موظفی (بند ۴ بخش اصالت و نوآوری رساله در کاربرد ارزشیابی دفاع از رساله دکتری، حداکثر ۱/۵ نمره) به شرح جدول شماره ۲ تعیین می‌شود:

جدول ۲- نحوه اختصاص امتیاز به دستاوردهای مازاد بر موظفی مستخرج از رساله

حداکثر نمره هر بند	نوع مقاله
۱/۵	۱. چاپ یا پذیرش مقاله دارای درجه کیفی Q1 و Q2 (براساس ارزیابی پایگاه داده JCR)
۱	۲. چاپ یا پذیرش مقاله دارای درجه کیفی Q3 و Q4 (براساس ارزیابی پایگاه داده JCR)
۰/۷۵	۳. چاپ یا پذیرش مقاله دارای نمایه ISC و Scopus
۰/۲۵	۴. ثبت اختراع با ارائه گواهی معتبر از سازمان ثبت اختراع
۱	۵. ثبت اختراع دارای تاییدیه علمی (امتیاز ۴ و بالاتر)
۱	۶. ساخت دستگاه با ارائه مستندات
۰/۴	۷. چاپ مقاله کامل در کنفرانس بین المللی معتبر (ارائه به صورت سخنرانی)

این دستورالعمل در جلسات شورای تحصیلات تکمیلی پردیس علوم و فناوری‌های نوین مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۰ و ۱۴۰۰/۹/۱۵ مطرح، بررسی و تصویب شد و برای همه دانشجویان دکتری پردیس علوم و فناوری‌های نوین ورودی ۱-۹۹ و به بعد اجرا می‌شود. لازم به ذکر است که نمایه مجلاتی که دستاوردهای حاصل از رساله‌های دانشجویان دکتری در آن چاپ یا پذیرش می‌شوند در جلسه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۲ شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه سمنان مورد تصویب قرار گرفت. در صورت نیاز دستورالعمل فوق پس از اجرا به مدت دو نیمسال، مورد بازنگری قرار خواهد گرفت.